

Forsikringsklubben GF-Horsens

Vejlevej 25
8700 Horsens

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

04/04/2017

Peter Agentoft Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Forsikringsklubben GF-Horsens Vejlevej 25 8700 Horsens Telefonnummer: 72244160 Fax: 75626675 CVR-nr: 87010112 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Revisor	Leif Mikkelsen & Partnere A/S, Registrerede revisorer Høegh Guldbergs Gade 36C 8700 Horsens DK Danmark CVR-nr: 32676421 P-enhed: 1016443189

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

GF-Horsens er en selvstændig juridisk enhed og har til formål at formidle forsikringer og andre hermed beslægtede tjenesteydelser. At virke for nedsættelse af medlemmernes driftsomkostninger ved bilhold og varetage medlemmernes interesser overfor GF Forsikring A/S.

Klubben har kontor i Horsens og Silkeborg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 141.749, og foreningens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 7.317.681.

Nettoomsætningen er i 2016 forbedret med en halv million i forhold til 2015. Forklaringen er en øget aktivitet på forsikringsforretningen.

I forbindelse med den overordnede vækststrategi i GF, valgte klubben i starten af 2016 at forsøge sig med udekørende sælgere. Det krævede ansættelse af en assurandør og til delvis dækning af udgifterne hertil, har vi modtaget kr. 100.000,- fra GF's udviklingsenhed (andre driftsindtægter). Ledelsen har besluttet at vi fra 1. januar 2017, genbesætter en rådgiverstilling med yderligere en assurandør.

Regnskabets andre eksterne omkostninger ligger på niveau med sidste år og dækker over følgende udgifter: Transportordningen, omkostninger til lokaler, salgs- og distributionsomkostninger, samt administrationsomkostninger.

Personaleomkostningerne er steget med kr. 291.000,- og kan henføres til de overenskomstmæssige lønstigninger og ansættelsen af en assurandør.

Resultatet af den primære forsikringsforretning og dermed resultatet før afskrivninger er bedre end forventet. Ledelsen havde på grund af investeringen i yderligere salgsressourcer, ved seneste budgetlægning forventet et større underskud end de kr. 108.000 som blev årets resultat.

Sidste år valgte bestyrelsen at indtægtsføre kr. 798.500 i passive medlemsindskud og anvende dem til ekstraordinære nedskrivninger på ejendommene på Vejlevej i Horsens. Derfor er af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver faldet med kr. 849.000 i forhold til sidste år. Fremover afskrives bygninger og matrikler under hensyntagen til den aktuelle prisdannelse for markedet. Øvrige investeringer som f.eks. indretning, afskrives over 5 – 10 år og kan derfor påvirke driftsresultatet i væsentlig grad.

Resultatet før finansielle poster udviser et underskud på kr. 449.378,- som er en forbedring på kr. 382.000,- i forhold til sidste år.

De finansielle indtægter er faldet med kr. 164.000,- og skyldes at kursgevinsterne på investeringerne er mindre end sidste år. De finansielle omkostninger dækker over renter på realkreditlån samt udbytteskat der relatere til kursgevinsterne.

Resultatet før skat er forbedret med kr. 222.000,- i forhold til sidste år og udviser et underskud på kr. 274.000.

I 2016 har vi foretaget en regulering på kr. 132.000 af tidligere udskudt skat, hvilket medfører at årets resultat udviser et underskud på kr. 142.000,- som er en forbedring på kr. 354.000,-

Årets resultat er ligeledes påvirket af, at Vejlevej 27 ikke har været udlejet.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Bestyrelsen og ledelsen fastholder vækststrategien og forventer yderligere investeringer i den primære forretning.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I lyset af de konkurrencemæssige forhold og den øgede aktivitet i 2016, finder bestyrelsen og ledelsen regnskabet tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	1	10.832.628	10.326.462
Andre driftsindtægter		100.000	798.500
Eksterne omkostninger		-3.548.134	-3.618.274
Bruttoresultat		7.384.494	7.506.688
Personaleomkostninger	2	-7.486.646	-7.195.542
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-186.841	-1.036.395
Andre driftsomkostninger		-160.385	-106.078
Resultat af ordinær primær drift		-449.378	-831.327
Andre finansielle indtægter		190.925	354.646
Øvrige finansielle omkostninger		-15.614	-19.133
Ordinært resultat før skat		-274.067	-495.814
Skat af årets resultat	3	132.318	0
Årets resultat		-141.749	-495.814
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-141.749	-495.814
I alt		-141.749	-495.814

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede patenter		98.567	112.612
Immaterielle anlægsaktiver i alt		98.567	112.612
Grunde og bygninger		6.170.819	6.299.901
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		355.550	355.550
Indretning af lejede lokaler		215.385	259.099
Materielle anlægsaktiver i alt		6.741.754	6.914.550
Andre værdipapirer og kapitalandele		989.418	989.418
Deposita		97.148	94.319
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.086.566	1.083.737
Anlægsaktiver i alt		7.926.887	8.110.899
Andre tilgodehavender		145.281	54.306
Tilgodehavender i alt		145.281	54.306
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.709.582	2.056.784
Værdipapirer og kapitalandele i alt		2.709.582	2.056.784
Likvide beholdninger		816.516	1.993.714
Omsætningsaktiver i alt		3.671.379	4.104.804
Aktiver i alt		11.598.266	12.215.703

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Overført resultat		7.317.681	7.459.430
Egenkapital i alt		7.317.681	7.459.430
Hensættelse til udskudt skat		123.645	255.963
Hensatte forpligtelser i alt		123.645	255.963
Gæld til realkreditinstitutter		1.317.027	1.454.210
Langfristede gældsforpligtelser i alt		1.317.027	1.586.415
Gæld til realkreditinstitutter		131.707	132.205
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.437.535	1.424.470
Leverandører af varer og tjenesteydelser		380.739	529.921
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		889.932	959.504
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.839.913	3.046.100
Gældsforpligtelser i alt		4.156.940	4.500.310
Passiver i alt		11.598.266	12.215.703

Noter

1. Nettoomsætning

	2016 kr.	2015 kr.
Klub kontingent	3.590.157	3.569.770
Medlemsindskud	170.400	180.600
Provision	2.930.123	2.484.228
Adm. tilskud	1.451.155	1.480.002
Diverse provisionsindtægter	62.948	40.726
Vækstprovision	44.676	0
Portefølje provision	2.583.169	2.571.136
	10.832.628	10.326.462

2. Personaleomkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Lønninger	7.039.542	6.721.055
Andre omkostninger til social sikring	159.748	104.617
Andre personaleomkostninger	287.356	369.870
	7.486.646	7.195.542

Virksomheden har i årets løb beskæftiget gennemsnitligt 14 medarbejdere.

3. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Ændring af udskudt skat	132.318	0
	132.318	0

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Medlemmernes indestående i klubbens skadesfond udgør pr. 31. december 2016 kr. 9.385.683. Beløbet er placeret i GF Forsikring A/S.

Klubbens andel af klubbernes udviklingsenhed, som administreres af GF Forsikring A/S, udgør kr. 601.917 pr. 31. december 2016, efter modregning af driftstilskud indregnet i klubbens regnskab. Det tilgodehavende beløb er båndlagt, og udbetales alene til bestemte formål. Klubbens andel af udestående garantier i relation til udviklingsenheden udgår kr. -239.131 pr. 31. december 2016.

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.449, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 6.171. Af klubbens øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 571, skønnes t.kr. 215 at være omfattet af pantsætningen.